4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 26.11.2008 № 1094 «О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2009 год»

В целях обеспечения поступления средств от приватизации муниципального имущества в бюджет города Новосибирска, в соответствии с Федеральными законами «О приватизации государственного и муниципального имущества», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о приватизации муниципального имущества, находящегося  в собственности города Новосибирска, принятым решением Совета депутатов города Новосибирска от 29.04.2009 № 1200, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов города Новосибирска от 26.11.2008   № 1094 «О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2009 год» (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 25.03.2009 № 1192, от 24.06.2009 № 1312) следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 1.1, изложив его в следующей редакции:

«1.1. Утвердить Прогнозный план приватизации акций, находящихся в собственности города Новосибирска, на 2009 год (приложение 3).».

1.2. Дополнить приложением 3 в редакции приложения  к настоящему решению.

2. Внести в приложение 1 к  решению Совета депутатов города Новосибирска от 26.11.2008 № 1094 «О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2009 год» (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 25.03.2009 № 1192, от 24.06.2009 № 1312) следующие изменения:
2.1. В разделе Дзержинский район:

2.1.1. Дополнить строками 17-21 следующего содержания:

	17
	Нежилое помещение, 1953
	г. Новосибирск,

ул. Авиастроителей, 11
	170,1
	1

	18
	Нежилое помещение, 1960
	г. Новосибирск,

ул. Гоголя, 232
	150,6
	подвал

	19
	Нежилое помещение, 1988
	г. Новосибирск,

ул. Есенина, 8/4
	2096,1
	подвал, 1, 2

	20
	Нежилое помещение, 1953
	г. Новосибирск,

ул. Селезнева, 36
	708,4
	подвал, 1

	21
	Здание (гараж-стоянка), 1985
	г. Новосибирск,

ул. Волочаевская, 8
	328,0
	1

2.1.2. В строке «Итого» цифры «4130,9» заменить цифрами «7584,1»

2.2. В разделе Заельцовский район:
2.2.1. Дополнить строками 17-20 следующего содержания:
	17
	Нежилое помещение, 1966
	г. Новосибирск,

ул. Аэропорт, 51
	155,4
	1

	18
	Нежилое помещение, 1971
	г. Новосибирск,

ул. Аэропорт, 56
	711,9
	подвал

	19
	Нежилое помещение, 1938
	г. Новосибирск,

ул. Дуси Ковальчук, 185
	59,8
	подвал

	20
	Помещение почты-телеграфа на 1-м этаже 9 - этажного жилого дома с подвалом, 1973
	г. Новосибирск,

ул. Дачная, 19
	193,8
	1

2.2.2. В строке «Итого» цифры «2884,0» заменить цифрами «4004,9».
2.3. В разделе Калининский район:
2.3.1. Строку 1 изложить в следующей редакции:

	1
	Нежилое помещение (сберкасса), 1978
	г. Новосибирск,

ул. Учительская, 24
	613,2
	1

2.3.2. Дополнить строками 25-26 следующего содержания:

	25
	Нежилое помещение в подвале 5-ти этажного жилого дома с подвалом, 1957
	г. Новосибирск,

ул. Богдана Хмельницкого, 29
	347,0
	подвал

	26
	Нежилое помещение, 1958
	г. Новосибирск,

ул. Богдана Хмельницкого, 32
	118,2
	1

2.3.3. В строке «Итого» цифры «8256,8» заменить цифрами «8724,9».
2.4. В разделе Кировский район:

2.4.1. Дополнить строками 21-22 следующего содержания:
	21
	Нежилое помещение, 1973
	г. Новосибирск,

ул. Зорге, 267
	390,5
	подвал,

1

	22
	Здание (ремонтные мастерские, гараж), 1966
	г. Новосибирск,

ул. Немировича-Данченко, 120
	534,9
	1

2.4.2. В строке «Итого» цифры «9551,2» заменить цифрами «10476,6».
2.5. В разделе Ленинский район:

2.5.1. Дополнить строками 37-40 следующего содержания:

	37
	Нежилое помещение, 1980
	г. Новосибирск,

ул. Пархоменко, 26
	365,0
	1

	38
	Нежилое помещение, 1980
	г. Новосибирск,

ул. Пархоменко, 26
	830,6
	1

	39
	Нежилое помещение на 1 этаже магазина, 1948
	г. Новосибирск,

ул. Петропавловская, 1
	222,0
	1

	40
	Нежилое здание, год постройки не установлен
	г. Новосибирск,

ул. Станционная, 44/1
	94,3
	1

2.5.2. В строке «Итого» цифры «12837,7» заменить цифрами «14349,6».

2.6. В разделе Октябрьский район:

2.6.1. Дополнить строками 8-10 следующего содержания:

	8
	Здание (столярная мастерская), 1990
	г. Новосибирск,

ул. Московская, 164
	234,8
	подвал,
1

	9
	Нежилое помещение (магазин), 1958
	г. Новосибирск,

ул. Зыряновская, 125
	273,3
	1

	10
	Нежилое помещение, 1978
	г. Новосибирск,

ул. Бориса Богаткова, 206
	1239,0
	подвал,

1

2.6.2. В строке «Итого» цифры «6275,9» заменить цифрами «8023,0».

2.7. В разделе Первомайский район:

2.7.1. Строку 5 изложить в следующей редакции:

	5
	Нежилое помещение, 1974
	г. Новосибирск,

ул. Эйхе, 2
	103,2
	1

2.7.2. Дополнить строками 10-12 следующего содержания:
	10
	Нежилое помещение, 1972
	г. Новосибирск,

ул. 1-я Механическая, 5
	558,0
	подвал

	11
	Нежилое помещение, год постройки не установлен
	г. Новосибирск,

ул. Первомайская, 216а
	46,0
	1

	12
	Нежилое помещение, 1974
	г. Новосибирск, ул. Эйхе, 2
	133,6
	1

2.7.3. В строке «Итого» цифры «2074,7» заменить цифрами «2678,7».
2.8. В разделе Центральный район:

2.8.1. Дополнить строками 14-17 следующего содержания:

	14
	Нежилое помещение, 1937
	г. Новосибирск,

ул. Советская, 10
	131,4
	подвал

	15
	Помещение стоматологического кабинета на 1 этаже 9 этажного общежития с подвалом, 1975
	г. Новосибирск,

ул. Каменская, 26
	52,9
	1

	16
	Нежилое помещение, 1964
	г. Новосибирск,

ул. Гоголя, 43/1
	598,7
	1, 2

	17
	Нежилое помещение, 1964
	г. Новосибирск,

ул. Гоголя, 43/1
	611,5
	1, 2

        2.8.2. В строке «Итого» цифры «1887,4» заменить цифрами «3281,9».

2.9. Строку «Всего» изложить в следующей редакции:
	         Всего 189 объектов

	65114,7

3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета  депутатов  города Новосибирска по муниципальной собственности (Люлько А. Н.).

	Мэр города Новосибирска
	В. Ф. Городецкий

Приложение
к проекту решения Совета депутатов города Новосибирска

от __________№ _______
Приложение 3
к решению Совета депутатов

города Новосибирска
от 26.11.2008 № 1094
Прогнозный план приватизации акций, находящихся в собственности города Новосибирска,
на 2009 год
	№ п.
	Акционерные общества

(эмитенты)
	Уставный капитал общества, тыс. рублей
	Категория акций
	Государственный регистрационный номер выпуска
	Количество акций, штук
	Номинальная стоимость одной акции, рублей
	Номинальная стоимость акций, тыс. рублей
	Муниципальная доля в уставном капитале, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Открытое акционерное общество Новосибирский коммерческий муниципальный банк

г. Новосибирск,

ул. Державина, 14
	134 000,0
	Обыкновен-
ные именные
	10102786В
	22689
	100,0
	2268,9
	1,69

_____________